Kisah tentang al-Hallaj
pun sarat dengan berbagai mitos dan dongeng yang memabukkan sekaligus
memporak-porandakan nurani.

Siapa sebenarnya al-Hallaj? Ia bernama lengkap Husain Manshur al-Hallaj, lahir di desa
Tur, daerah Fars, Persia, pada 244 H/858 M. Al-Hallaj lahir dari keluarga miskin, ayahnya
merupakan tukang pemilah benang. Sejak kecil ia dititipkan oleh kedua orangtuanya
kepada Syaikh Sahl al-Tustari, seorang sufi besar di zamannya, al-Hallaj berguru kepada
beliau dengan mengaji dan mengabdi kepada Tuhan di masjid tempat syekh itu mengajar.